
 

Deviz local de resurse    
Valoarea de deviz  404 828,68 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  

 

№ 

 crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse   

 

Denumire lucrări şi cheltuieli       

 

U.M.  

Cantitate 

conform 

datelor din 
proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate 

de măsură 

 

Total 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Total borderou de resurse № :     

   Manopera: 

 1. 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 195,0000 75,00 14 625,000 

 2. 9310060019930 Muncitor h-om 192,6600 75,00 14 449,500 

  Total manopera    29 074,49 

   Materiale: 

 1. 11202062010361 Savura m3 39,0000 150,00 5 850,000 

 2. 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 39,0000 200,00 7 800,000 

 3. 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 737,1000 200,00 147 420,000 

 4. 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 58,5000 200,00 11 700,000 

 5. 
4100116202806 

Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 
m3 117,0000 25,00 2 925,000 

  Total materiale de construcţii    175 695,00 

   Utilaje de construcţii: 

 1. 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 14,4690 500,00 7 234,500 

 2. 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 105,6900 360,00 38 048,400 

 3. 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 43,6800 280,00 12 230,400 

 4. 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 10,0620 200,00 2 012,400 

 5. 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 4,1340 250,00 1 033,500 

 6. 
3410540005603 

Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de 

stropire 
h-ut 16,1460 350,00 5 651,100 

  Total utilaje de construcţii    66 210,30 
  

      

 Total    Lei   270 979,79 

 Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %  24 %   6 977,88 

 Cheltueli de regie (ПЗ+Asigur) * 14,5 %  14,5 %   40 303,86 

 Bineficiu (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 6 %  6 %   19 095,69 

 TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %  20 %   67 471,45 

 Total deviz:    404 828,68 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 

Reparatie curenta a unor portiuni de drum (varianta 

alba) din com.Vasileuti raionul Riscani 

 

Formular Nr.3 

(denumirea obiectivului) WinCmeta 



 

Formular Nr.5 
WinCmeta 

Obiect Reparatie curenta a unor portiuni de 

drum (varianta alba) dincom.Vasileuti raionul 

Riscani 

Investitor Primaria com.Vasileuti Raionul 

Riscani 

 

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul  

 

 № 

crt. 

Simbol norme şi Cod  

resurse 
Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M. 

Consum de 

resurse pe unitate 

de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 

măsură 

 

Total 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. s.Moseni 
 

    

1 RpDA04C 
 

Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm 
adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea   

m2   4,450 
 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0500 75,00 3,75 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0014 500,00 0,70 

2 TsE05B 
 

Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a 

suprafetei terenului natural si a platformelor 
de terasamente, prin taierea damburilor si 
deplasarea in goluri a pamintului sapat in 
teren catg. II   

100m2   94,498 
 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,1890 500,00 94,50 

3 DI134 
 

Amenajarea mecanizata a imbracamintei 

rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii 
intr-un strat cu H=15 cm    

100m2   6 408,700 
 

 9310060019930 Muncitor h-om 4,9400 75,00 370,50 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18,9000 200,00 3 780,00 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1,5000 200,00 300,00 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1,0000 200,00 200,00 

 11202062010361 Savura m3 1,0000 150,00 150,00 

 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-

terasam. 

m3 3,0000 25,00 75,00 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0420 500,00 21,00 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0,2580 200,00 51,60 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1,1200 280,00 313,60 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2,7100 360,00 975,60 

 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0,4140 350,00 144,90 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 0,1060 250,00 26,50 

  2. s.Vasiliuti 
 

    

4 RpDA04C 
 

Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm 
adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea   

m2   4,450 
 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 0,0500 75,00 3,75 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0014 500,00 0,70 

5 TsE05B 
 

Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a 
suprafetei terenului natural si a platformelor 
de terasamente, prin taierea damburilor si 
deplasarea in goluri a pamintului sapat in 
teren catg. II   

100m2   94,501 
 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,1890 500,00 94,50 

6 DI134 
 

Amenajarea mecanizata a imbracamintei 
rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii 
intr-un strat cu H=15 cm    

100m2   6 408,700 
 

 9310060019930 Muncitor h-om 4,9400 75,00 370,50 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 18,9000 200,00 3 780,00 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 1,5000 200,00 300,00 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 1,0000 200,00 200,00 

 11202062010361 Savura m3 1,0000 150,00 150,00 

 4100116202806 Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-

terasam. 

m3 3,0000 25,00 75,00 



1 2 3 4 5 6 7 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,0420 500,00 21,00 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 0,2580 200,00 51,60 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 1,1200 280,00 313,60 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 2,7100 360,00 975,60 

 3410540005603 Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire h-ut 0,4140 350,00 144,90 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 0,1060 250,00 26,50 

 

     APROBAT:   

     
Intocmit Investitor 

  
(funcţia, semnătura, numele, prenumele)                                                                                                                     (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

L.S.                                                                                                 L.S.         

 

 

 

 

Reparatie curenta a unor 

portiuni de drum (varianta alba) 

dincom.Vasileuti raionul Riscani 

 

 

 
Formular Nr.7 

WinСmeta 

 

(denumirea obiectivului)  

 
 

DEVIZ  LOCAL   

  

 
Valoarea de deviz  404 828,67 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  

 № 

crt. 

Simbol norme 
şi Cod  

resurse 

 

Lucrări şi cheltuieli 

 

U.M. 

Cantitate 

conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 

măsură 
 

Total 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

   1. s.Moseni 

 

    

1 

RpDA04C 

Scarificarea usoara a impietruirii 

pina la 5 cm adincime 

autogrederul, inclusiv reprofilarea 
  

m2 1 315,0000 4,450 
 

5 851,750 
 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 65,7500 75,00 4 931,250 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 1,8410 500,00 920,500 

2 

TsE05B 

Nivelarea cu autogreder de pina la 

175 CP a suprafetei terenului 

natural si a platformelor de 

terasamente, prin taierea 

100m2 13,1500 94,498 
 

1 242,650 
 



1 2 3 4 5 6 7 

damburilor si deplasarea in goluri 

a pamintului sapat in teren catg. II 
  

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 2,4853 500,00 1 242,650 

3 

DI134 

Amenajarea mecanizata a 

imbracamintei rutiere din piatra 

sparta prin metoda impanarii intr-

un strat cu H=15 cm  
  

100m2 13,1500 6 408,700 
 

84 274,405 
 

 9310060019930 Muncitor h-om 64,9610 75,00 4 872,075 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 248,5350 200,00 49 707,000 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 19,7250 200,00 3 945,000 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 13,1500 200,00 2 630,000 

 11202062010361 Savura m3 13,1500 150,00 1 972,500 

 4100116202806 
Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 
m3 39,4500 25,00 986,250 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 0,5523 500,00 276,150 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 3,3927 200,00 678,540 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 14,7280 280,00 4 123,840 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 35,6365 360,00 12 829,140 

 3410540005603 
Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de 
stropire 

h-ut 5,4441 350,00 1 905,435 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 1,3939 250,00 348,475 

       

  Total    Lei    91 368,805 
 

  Total s.Moseni 
Inclusiv salariu 

   91 368,805 

9 803,325 

  2. s.Vasiliuti 

 

    

4 

RpDA04C 

Scarificarea usoara a impietruirii 

pina la 5 cm adincime 

autogrederul, inclusiv reprofilarea 
  

m2 2 585,0000 4,450 
 

11 503,250 
 

 9310060019920 Muncitor deservire CM h-om 129,2500 75,00 9 693,750 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 3,6190 500,00 1 809,500 

5 

TsE05B 

Nivelarea cu autogreder de pina la 

175 CP a suprafetei terenului 

natural si a platformelor de 

terasamente, prin taierea 

damburilor si deplasarea in goluri 

a pamintului sapat in teren catg. II 
  

100m2 25,8500 94,501 
 

2 442,850 
 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 4,8857 500,00 2 442,850 

6 

DI134 

Amenajarea mecanizata a 

imbracamintei rutiere din piatra 

sparta prin metoda impanarii intr-

un strat cu H=15 cm  
  

100m2 25,8500 6 408,700 
 

165 664,895 
 

 9310060019930 Muncitor h-om 127,6990 75,00 9 577,425 

 1411122201661 Piatra sparta 20-70 mm m3 488,5650 200,00 97 713,000 



1 2 3 4 5 6 7 

 14111222017521 Piatra sparta 10-20 m3 38,7750 200,00 7 755,000 

 1411122201645 Piatra sparta 5-10 mm m3 25,8500 200,00 5 170,000 

 11202062010361 Savura m3 25,8500 150,00 3 877,500 

 4100116202806 
Apa industriala in cisterne pt. lucrari 

drumuri-terasam. 
m3 77,5500 25,00 1 938,750 

 2952220003546 Autogreder pina la 175 cp h-ut 1,0857 500,00 542,850 

 2952260003552 Buldozer pe senile 79 kW h-ut 6,6693 200,00 1 333,860 

 2952240004105 Compactor 5-6 t h-ut 28,9520 280,00 8 106,560 

 29522400040101 Compactor 10 t h-ut 70,0535 360,00 25 219,260 

 3410540005603 
Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de 
stropire 

h-ut 10,7019 350,00 3 745,665 

 29522700076111 Distribuitor de criblura  h-ut 2,7401 250,00 685,025 

       

  Total    Lei    179 610,995 
 

  Total s.Vasiliuti 
Inclusiv salariu 

   179 610,995 

19 271,175 

              

  Total    Lei   270 979,79 
 

  Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %  24 %   6 977,88 
 

  Cheltueli de regie (ПЗ+Asigur) * 

14,5 %  

14,5 %   40 303,86 
 

  Bineficiu (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 6 %  6 %   19 095,69 
 

  TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Binefi) * 
20 %  

20 %   67 471,45 
 

  

 

Total deviz: 

Inclisiv salariu    404 828,68 
 

 

 
Intocmit   

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele ) 

Verificat  
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 

 

 

 

 


		2025-04-07T11:50:54+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




